2023年 11月 14日

各位

会社名  第一屋製パン株式会社

代表者名 代表取締役社長 細貝 正統

（コード：2215 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 経理部長 伊藤 健

（TEL：042-344-7601）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年 2月 17日に公表しました2023年 12月期（2023年 1月

1日～2023年 12月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 2023年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

26,520

百万円

140

百万円

130

百万円

70

円 銭

10.11

今回修正予想（Ｂ） 26,520 358 359 269 38.85

増減額（Ｂ－Ａ） － 218 229 199

増減率（％） － 155.7 176.2 284.3

（ご参考）前期実績

（2022年 12月期）
24,390 △669 △554 △1,145 △165.50

2．修正の理由

 2023 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、食品事業において、新製品・キャラクターパンな

ど付加価値のある商品の積極的な販売促進、商品値上げ、低採算製品の販売の抑制、横浜工場の閉鎖に

伴う生産効率の向上などにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を

上回る見込みとなりました。

以 上